
Ogłoszenia społeczne 

Urząd Gminy Jaśliska informuje, że  do dnia 

3.03.2018 r.(piątek), istnieje możliwość skła-

dania wniosków na usuwanie wyrobów zawie-

rających azbest. 

Zarząd OSO Jaśliska i Posada Jaśliska zapra-

sza druhów i druhny na walne spotkanie spra-

wozdawcze za rok 2017 r. Zebrania odbędą się 

3 marca . OSP Jaśliska w Domu Ludowym w 

Jaśliskach o godz. 19. OSP Posada Jaśliska – 

Garaż Remizy o godz. 17.  

Data Godz. 2 Niedziela  Wielkiego Postu 

Poniedziałek 26. 02 7:00 Zm. Wanda Marczak/greg/ 

 8:00 
Zm. Zdzisław Dudzic /int od rodziny Kuśnierz/ 
Zm. Władyslaw Patlewicz/int od  brata Jana/ 

 17:00 Zm. Władysław Urban /int od rodziny Rusinek/ 

Wtorek 27.02 7:00 Zm. Zdzisław Dudzic/int  Heleny i Eugeniusza Madej z rodziną/ 

 8:00 Zm. Władysław  Farbaniec/int od zięcia z rodziną/ 

 17:00 
Zm. Józef Winnicki/int od kuzynki Zofii Patlewicz z rodziną/ 
Zm. Wanda Marczak/greg/ 

Środa 28. 02 7:00 Za dusze w czyśćcu cierpiące 

 8:00 
Zm. Zdzisław Dudzic/int od rodz. Żołobowicz i Drozd/ 
Zm. Władysław Farbaniec /int od Jana Kurdyły z żoną/ 

 17:00 
Zm. Wanda Marczak/greg/ 
O Boże błogosł , zdrowie dla rodziny Józefa Kurdyły 

Czwartek  01. 03 7:00 Zm. Zdzisław Dudzic/int od rodziny Kwaśniewskich z Barwinka/ 

 8:00 
Zm. Wanda Marczak/greg/ 

Zm. Władysław Farbaniec/int od wnuczka Mateusza/ 

 17:00 
Zm. Władysława Krakowiecka 
O Boże błogosł. Bożej dla Ojczyzny i Narodu Polskiego 

Piątek 02.03 7:00 Zm. Antoni Kurdyła/int od  Jana Marczaka z rodziną/ 

 8:00 
Zm. Bronisław  Madej /gregorianka/ 
Zm. Kazimierz , Franciszka  Magierowscy 

Wola 16:00 
Za zmarłych rodziców Antoninę i Franciszka Łątka/int od syna  

Franciszka/ 
 17:00 Zm. Apolonia Zawada w 6 rocz. śmierci 

Sobota  03. 03 7:00 Zm. Bronisław  Madej / greg/ 

 8:00 
Zm. Władysław Farbaniec/int od swatowej Genowefy z rodziną/ 
Zm. Jan Plewa 

 17:00 
Zm. Helena i Józef Warchoł 
Zm. Władysław Urban  /int od  rodz. Magierowskich/ 

Niedziela 04.03 7:00 Zm. Bronisław Madej /greg/ 

 8: 00 Zm. Wiktoria , Stanisław 

/Wola/ 9:30 Zm. Władysław i Tadeusz  Farbaniec 

 11:00 
O Boże błogosł dla Jana i Elżbiety w 45 rocz ślubu/ 
W intencji Parafii 

 16:00 Zm. Antonina, Jan , Katarzyna Bukowczyk 

Sanktuarium Królowej Nieba i Ziemi 

SYGNATURKA 
JAŚLISKA 

Niezłomny  Przemyski Biskup 

To nie był pierwszy cud w jego życiu. Nie 

dowiemy się, czy to władza straciła głowę, 

doznając klęski swych konfrontacyjnych ob-

chodów Milenium Chrztu Polski, czy „żelazny 

premier” 

Józef Cyran-

kiewicz tak 

skutecznie 

zagubił 

gdzieś pi-

smo Pryma-

sa Stefana 

Wyszyńskie-

go informu-

jące o wy-

znaczeniu 

ks. Ignacego 

Tokarczuka 

na biskupa 

przemyskie-

go. Dość, że 

minęły przepisowe trzy miesiące, a rząd PRL 

nie wniósł sprzeciwu wobec kandydata. Nomi-

nacja mogła bez przeszkód wejść w życie. 6 

lutego 1966 r. w katedrze przemyskiej 

„zdecydowany przeciwnik komunizmu i czło-

wiek kard. Wyszyńskiego”, jak funkcjonariu-

sze frontu walki z Kościołem charakteryzowali 

ks. Ignacego Tokarczuka, przyjął z rąk Pryma-

sa Polski sakrę biskupią. „Powiedziałem sobie, 

że trzeba słuchać bardziej Boga niż ludzi. I tej 

zasady się trzymałem – mówił nowy pasterz”. 

100 lat temu,  urodził się abp Ignacy Tokar-

czuk. Jako metropolita przemyski wspierał w 

czasach PRL działania opozycji antykomuni-

stycznej, m.in. KOR, ROPCiO, a następnie 

Solidarności. Za swą postawę nazywany był 

biskupem niezłomnym. Abp Ignacy Tokarczuk 

urodził się 1 lutego 

1918 r. 

w Łubiankach 

Wyższych k. Zba-

raża. Studiował 

w Seminarium Du-

chownym 

we Lwowie. Świę-

cenia kapłańskie 

przyjął 

we lwowskiej kate-

drze 21 czerwca 

1942 r., z rąk abp. 

Eugeniusza Bazia-

ka. Rozpoczął pra-

cę jako wikariusz 

w parafii Złotniki 

k. Podhajec. W 1944 r. UPA wydała na niego 

wyrok śmierci. Dzięki ostrzeżeniu udało 

mu się jednak zbiec do Lwowa, gdzie pozostał 

do 1945 r. jako wikariusz parafii św. Ma-

rii Magdaleny. Po wojnie zajmował się pracą 

naukową. Na KUL podjął studia nauk społecz-

nych i filozofii chrześcijańskiej, które zakoń-

czył doktoratem z filozofii. Wykładał 

w Warmińskim Seminarium Duchownym 

„Hosianum” w Olsztynie, równolegle praco-

wał m.in. jako duszpasterz akademicki. 

W ostatnich latach przed przyjęciem sakry 
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biskupiej był adiunktem na Wydziale Teologii 

KUL. W 1965 r. otrzymał nominację 

na ordynariusza diecezji przemyskiej. Święceń 

biskupich udzielił mu 6 lutego 1966 r. 

w przemyskiej katedrze kard. Ste-

fan Wyszyński. Bp Ignacy Tokarczuk poprzez 

swój bezkompromisowy stosunek do PRL 

i odważne wystąpienia przeciwko zakłamaniu 

i ateizacji społeczeństwa, szybko uzyskał mia-

no jednego z najpoważniejszych 

i najtrudniejszych wrogów ustroju. Inicjował 

powstawanie nowych parafii i budowanie ko-

ściołów. W czasie jego posługi w diecezji 

przemyskiej zostało utworzonych 220 nowych 

parafii i 430 kościołów. Wszystkie bez zgody 

władz. O wszelkich przejawach szykan 

bp Tokarczuk mówił wprost i otwarcie. Zyskał 

tym przydomek „biskupa niezłomnego”. Przy-

świecała mu idea rozwoju duszpasterstwa. 

Budowanie nowych świątyń miało na celu 

zmniejszenie wiernym odległości 

na nabożeństwa, wspierał różne inicjatywy. 

Był m.in. członkiem Rady Głównej Episkopa-

tu Polski, członkiem Komisji ds. Duszpaster-

stwa Ogólnego, ds. Budowy Kościołów, 

a w latach 1967 – 1989 r. – członkiem Komisji 

Wspólnej Episkopatu i Rządu PRL. 

Ze względu na swoje bezkompromisowe dzia-

łania był bezwzględnie inwigilowany 

i szykanowany przez władze 

i służbę bezpieczeństwa.  

W czasie historycznej wizyty w Przemyślu 

2 czerwca 1991 r. Jan Paweł II wyniósł ks. 

Ignacego Tokarczuka do godności arcybisku-

piej, wyrażając publiczne uznanie dla jego 

dokonań, a 25 marca 1992 r. ustanowił 

go pierwszym metropolitą nowopowstałej me-

tropolii przemyskiej. Rok później abp Tokar-

czuk przeszedł na emeryturę. Był wielokrotnie 

nagradzany, otrzymał m.in. Order Orła Białe-

go – najwyższe odznaczenie państwowe w RP, 

które 3 maja 2006 r. wręczył mu prezydent 

Lech Kaczyński. Abp Tokarczuk wielokrotnie 

zdobywał w różnych plebiscytach tytuł Czło-

wieka Podkarpacia oraz zyskał honorowe oby-

watelstwa wielu miast. Zmarł w swoim miesz-

kaniu 29 grudnia 2012 r.  

/Red/ 

Wiersz o Krzyżu 

Trzymaj mnie mocno, Krzyżu Chrystusowy 

Spędzimy chwile pełne uniesienia 

Przez Ciebie - znak zaślubin - w nasz miesiąc 

miodowy 

Pójdziemy za rękę: Ty - Niebo, ja - ziemia 

 

Drogi przezeń nowe otwierasz mi, Panie 

Horyzonty, jakich dotąd nie znam jeszcze 

Dajesz światło i łaskę, wiedziesz w zmar-

twychwstanie 

Błogosławieństw kropisz i orzeźwiasz desz-

czem 

 

I to wszystko tylko z dwóch kawałków drzewa 

Prostych bardziej niźli miłowanie 

Splatasz w sercu moim na zaczątek Nieba 

Szepcząc Amen, Amen, Amen.... 

/s. Rut/ 

 

„Jaśliskie kolędowanie” - /C.d./ 

Chór z Jaślisk swoim śpiewem uświetnia uro-

czystości religijne, państwowe i okoliczno-

ściowe. Koncertował na Węgrzech i na Słowa-

cji. Od pięciu lat regularnie bierze udział w 

Międzynarodowym Przeglądzie Chórów Ko-

ścielnych i  Cerkiewnych w Dukli. Występuje 

często dla lokalnego środowiska, wykonuje 

przede wszystkim muzykę chóralną a capella. 

W swoim repertuarze ma on utwory z różnych 

epok i stylów o tematyce religijnej, patriotycz-

nej, świeckiej i ludowej. Nie jest mu obca rów-

nież muzyka innych kultur i narodów. Pod 

dyrekcją Edyty Wilczek „Jaśliski Chór Kame-

ralny” dla wszystkich zebranych uczestników 

na VI międzynarodowym noworocznym kon-

cercie chórów „Jaśliskie kolędowanie” w 

Sanktuarium Matki Bożej Królowej Nieba i 

Ziemi w Jaśliskach zaśpiewał następujące pa-

storałki i kolędy: „Złota Jerozolima i biedne 

Betlejem” (pastorałka; w czasie śpiewania tej 

pastorałki przez chórzystów tego Chóru na 

gitarze akompaniował im Kacper Wilczek ), 

„Nad Betlejem w ciemną noc” (stara kolęda 

francuska  śpiewana przez Chór po polsku), 

„Gaudete Christus est natus” (kolęda śpiewa-

na przez Chór po łacinie), „W dzień Bożego 

Narodzenia” (pastorałka),  „Północ już by-

ła” (pastorałka). Po występach wszystkich 

trzech chórów odbyło się wręczenie przez wój-

ta Gminy Jaśliska Adama Dańczaka, radnego 

Sejmiku wojewódzkiego województwa pod-

karpackiego doktora Dariusza Sobieraja i Ks. 

Proboszcza parafii Jaśliska Grzegorza Polasza   

pamiątkowych statuetek- szklanych figurek 

aniołów dla tych chórów, które zostały złożo-

ne na ręce  ich dyrygentów. Pamiątkowe statu-

etki ufundował Gminny Ośrodek Kultury i 

Czytelnictwa w Jaśliskach. Potem koncert 

podsumował i podziękował chórom za wystę-

py Ks. Proboszcz Grzegorz Polasz. Wszystkim 

chórom za występy i wszystkim przybyłym na 

dzisiejszy koncert podziękował również wójt 

Gminy Jaśliska Adam Dańczak, życząc 

wszystkim w imieniu radnych i swoim zdro-

wego nowego roku, pełnego radości i satysfak-

cji z wykonywanej pracy. Swoje podziękowa-

nia i życzenia do koncertujących chórów, i do 

wszystkich, na ręce parafian i Ks. Proboszcza 

skierował także doktor Dariusz Sobieraj,  rad-

ny Sejmiku wojewódzkiego województwa 

podkarpackiego, wyrażając m.in. swój za-

chwyt nad obecnym wyglądem i pięknem na-

szej świątyni. Później trzy połączone chóry, 

biorące udział w tym koncercie, przed głów-

nym- odnowionym ołtarzem Matki Bożej Ja-

śliskiej Królowej Nieba i Ziemi oraz Jej Syna 

w Jej Sanktuarium w Jaśliskach pod dyrekcją 

Edyty Wilczek zaśpiewały wspólnie najsłyn-

niejszą kolędę świata „Cicha noc”. Na koniec 

jeszcze wszystkim chórom, za przybycie i ich 

śpiew, artystom, dyrygentom a także wszyst-

kim zaproszonym gościom, organizatorom i 

zgromadzonej publiczności podziękowała 

Magdalena Gajewska, dyrektor Gminnego 

Ośrodka Kultury i Czytelnictwa w Jaśliskach, 

która w sposób fachowy i profesjonalny po-

prowadziła cały ten koncert. Wyraziła też na-

dzieję na spotkanie się w przyszłym roku. Ko-

lejna część uroczystości odbyła się w Domu 

Ludowym w Posadzie Jaśliskiej, gdzie po za-

kończonym koncercie przyjechały wszystkie 

zaproszone chóry, ich dyrygenci i  goście. Na 

obiad dla wszystkich podano barszcz ukraiń-

ski, a na drugie danie podano ziemniaki z ko-

tletem schabowym i zestawy surówek z czer-

wonej i białej kapusty. Do picia podano kawę, 

herbatę i kompot, a na deser tort i inne rodzaje 

pieczywa. Dla wszystkich nie zabrakło i lamp-

ki wina (grzańca). Pokarmy dla wszystkich 

chórów i zaproszonych gości przygotowały i 

serwowały do stołów Panie z firmy gastrono-

micznej. Obiad i spotkanie w Domu Ludowym 

w Posadzie Jaśliskiej przebiegało w miłej i 

serdecznej atmosferze, wśród wesołych roz-

mów i gwarów. Do tańca wszystkim zebranym 

muzykę i piosenki z instrumentu elektronicz-

nego (kontrolera) odtwarzał i prezentował pre-

zenter muzyczny Dj –wodzirej Piotr Kamiński 

z Krosna z firmy MUSICTAO. Organizatora-

mi VI międzynarodowego noworocznego kon-

certu kolęd „Jaśliskie kolędowanie” w Jaśli-

skach byli: Gminny Ośrodek Kultury i Czytel-

nictwa w Jaśliskach, Stowarzyszenie „Na Sty-

ku Kultur”, Gmina Jaśliska i parafia Jaśliska.  

Ogłoszenia duszpasterskie 

We wtorek o 16:00 zbiórka dla ministrantów 

w Sanktuarium, w środę o 16:00 próba scholii 

młodszej. W piątek po Mszy św. spotkanie 

KSM, Próba scholii starszej w sobotę o 18. We 

czwartek tradycyjnie o od 16.00 adoracja Naj-

św. Sakramentu następnie Msza św. W tym 

tygodniu przypada pierwszy czwartek, piątek i 

pierwsza sobota miesiąca. Spowiedź w Sank-

tuarium w piątek od godz. 16.00, na Woli od 

15.00 następnie nabożeństwo Drogi Krzyżo-

wej i Msza św. Zachęcamy wszystkich do licz-

nego udziału zawłaszcza dzieci i młodzież w 

tych nabożeństwach pasyjnych. Na tych nabo-

żeństwach, będzie zbierana składka przezna-

czona na kwiaty do Bożego Grobu.  Dziękuje-

my za utrzymanie czystości w naszych świąty-

niach, na kolejny tydzień prosimy następujące 

osoby:  Anna Janiszewska, Zdzisława Farba-

niec, Maria Szczypta, Zofia Żywczak, Ewelina 

Szałaj, Bożena Dubiel, Krystyna Kurdyła. Na 

Woli:  Maria Farbaniec, Marek Zawada.  

Do sakramentu małżeństwa przygotowują się : 

Rafał Antoni Misiak s. Józefa i Teresy Łyso-

górskiej  zam. w Daliowej oraz  Ewa Wandas 

c. Zdzisława i Danuty Czapor  zam. w Trepczy  

zap. II. 


